ПРОТОКОЛ № 1
заседания жюри

муниципального этапа республиканского профессионального конкурса
«Лучший классный руководитель» в 2024г.

Присутствует: 6 членов жюри
Отсутствует: 0

с. Мирное 16.10.2024г.

Состав жюри: Кирияк Т.Н., директор МБОУ ДО «ЦДЮТ»; председатель жюри;
Костикова А Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», секретарь.

Члены жюри: Шевченко-Афузова Ф.А., заместитель директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Халистова В.Н., инспектор МКУ «ЦПО МУО Симферопольского района РК»;
Ипатова Ю Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Федорович О.В., учитель МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 3» (победитель

прошлых лет).
Повестка дня

1. Об оценивании конкурсных мероприятий заочного этапа Республиканского
профессионального конкурса «Лучший классный руководитель» в 2024г.

Кирияк Т.Н., директор МБОУ ДО «ЦДЮТ»
СЛУШАЛИ:
Кирияк Т.Н., предложила использовать критерии оценивания конкурсных мероприятий
муниципального этапа Конкурса в соответствии с приказом УО от 04.10.2024г. № 942 «О проведении
муниципального этапа регионального конкурса «Лучший классный руководитель - 2024».
ВЫСТУПИЛИ:
Ипатова Ю Н. отметила, что в конкурсе приняли участие 6 педагогов из 6 МБОУ района: Ресулова
Людмила Олеговна («Заречненская школа им. 126 ОГББО»), Бусленко Елена Алексеевна
(«Молодежненская школа № 2»), Кот Ольга Викторовна («Новоандреевская школа] им. В.А.
Осипова»), Хахина Ольга Васильевна («Тепловская школа»), Цеброва-Досева Надежда Васильевна
(«Гвардейская школа-гимназия № 2»), Волык Наталья Анатольевна («Гвардейская школа № 1»),
В заочном этапе наиболее соответствовали условиям конкурса видеоматериалы воспитательных

мероприятий Цебровой -  Досевой Н.В., Ресуловой Л.О., Хахиной О.В Качественно и эстетично были
представлены работы Цебровой -  Досевой Н.В., Волык Н А., Бусленко Е.А.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять за основу критерии в соответствии с приказом УО от 04.10.2024г. № 942 «О
проведении муниципального этапа регионального конкурса «Лучший классный руководитель
- 2024».

1.2. Баллы в заочном туре муниципального этапа регионального конкурса «Лучшиц классный
руководитель» в 2024 г. распределены следующим образом:

Ресулова Людмила Олеговна 35
Бусленко Елена Алексеевна 30
Кот Ольга Викторовна 33
Хахина Ольга Васильевна 34
Цеброва-Досева Надежда Васильевна 34
Волык Наталья Анатольевна 32

I

Т.Н. Кирияк
А Н. Костикова

Председатель
Секретарь

ПРОТОКОЛ № 2
заседания жюри

муниципального этапа республиканского профессионального конкурса
«Лучший классный руководитель» в 2024г.

Присутствует: 7 членов жюри
Отсутствует: 0

18.10.2024г.
Состав жюри: Кирияк Т.Н., директор МБОУ ДО «ЦДЮТ», председатель жюри;

Костикова А Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», секретарь.

Члены жюри: Омельченко Ольга Ивановна, председатель райкома профсоюзов;
Шевченко-Афузова Ф.А., заместитель директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Халистова В.Н., инспектор МКУ «ЦПО МУО Симферопольского района РК»;
Ипатова Ю.Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Федорович О В., учитель МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 3» (победитель

прошлых лет);
представители родительского комитета МБОУ «Молодежненская школа № 2».

Повестка дня
1. О подведении итогов муниципального этапа регионального профессионального конкурса
«Лучший классный руководитель» в 2024г.

Костикова А Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»
i

СЛУШАЛИ:
Костикову А Н., которая ознакомила с результатами оценивания конкурсных мероприятий отметив
слабые и сильные стороны представленного материала.

ВЫСТУПИЛИ:
Халистова В.Н. сообщила, что в очном этапе конкурса участники представляли свои идеи ц находки в
работе с классным коллективом. Индивидуальный подход при работе с целевой аудиторией необычно
и интересно был представлен Цебровой -  Досевой Н.В. и Волык Н А. Научность и высокий уровень
организации воспитательного процесса прослеживались в выступлениях обеих конкурсанток.
Актуальность и концептуальность материала наиболее убедительно презентовала Бусленко Е.А.

РЕШИЛИ:
1.1. Распределить места в рейтинговой таблице (Приложение):

Ресулова Людмила Олеговна 41,7 участник
Бусленко Елена Алексеевна 47,8 3
Кот Ольга Викторовна 47,8 3
Хахина Ольга Васильевна 43,7 участник
Цеброва-Досева Надежда Васильевна 50,9 1
Волык Наталья Анатольевна 48,1 ' 2

1.2. Допустить к участию в региональном конкурсе «Лучший классный руководитель - 2024».
Цеброву -  Досеву Надежду Васильевну, учителя МБОУ «Гвардейская школа -  гимназия № 2».

Председатель

Секретарь

1